
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33510  69Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2017

FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA          
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 1 de dezembro de 2017.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 256450

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 543/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDA 30 2016/2017 16/10 a 14/11/2017

ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 30 2016/2017 01 a 30/11/2017

ANIZE ELAINE DA SILVA MACHADO 15 2016/2017 16 a 30/11/2017

CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO 2 2014/2015 26 a 27/01/2017

ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO 5 2016/2017 06 a 10/11/2017

FILOMENA MARIA PEREIRA 7 2016/2017 20 a 26/09/2017

JACKLINE ROCHA DA ROCHA 30 2016/2017 08/01 a 06/02/2018

MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA SILVA 17 2014/2015 11 a 27/02/2016

MANOEL DOS SANTOS MENEZES 30 2016/2017 09/11 a 08/12/2017

MARCOS PAULO NASCIMENTO SILVA 20 2015/2016 19/06 a 08/07/2017

MARIA STELA DA PAZ VERAS 9 2004/2005 21 a 29/06/2017

MARIA STELA DA PAZ VERAS 30 2016/2017 16/10 a 14/11/2017

MAYRLAN CARNEIRO AGUIAR 15 2016/2017 28/11 a 12/12/2017

MICHELLE BARBOSA DE BRITO 1 2014/2015 29/02/2016

RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA 16 2016/2017 30/11 a 15/12/2017

RAQUEL REAL DE OLIVEIRA 12 2014/2015 03 a 14/04/2017

SIMY DE ALMEIDA CORREA 4 2016/2017 27 a 30/11/2017

SOYAN PANTOJA PINTO 4 2014/2015 24 a 27/10/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 548/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

MARCUS VINÍCIUS SILVA CORDEIRO 2014/2015 19/11 a 
18/12/2015

7/1 a 
5/2/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-A DMINISTRATIVA, Belém, 21 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
 para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 549/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDA 3 2012/2013 07 a 09/01/2016

ANA CLAUDIA DE NAZARE BARATA AARAO 20 2012/2013 07 a 26/01/2016

ANA LUISA RIBEIRO MORAES 22 2013/2014 11/01 a 
01/02/2016

ANTONIO DE PONTES DA SILVA 30 2013/2014 20/10 a 
18/11/2015

BRUNO MOREIRA SOUZA 12 2014/2015 09 a 20/12/2015

BRUNO RODRIGO DAS CHAGAS LOPES 13 2013/2014 06 a 18/06/2016

CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS 14 2012/2013 11 a 24/01/2016

CRISTINA XAVIER DE CASTRO 15 2013/2014 04 a 18/12/2015

DILAELSON REGO TAPAJOS 14 2012/2013 07 a 20/01/2016

DIRCELIA PEREIRA HAGE 20 2014/2015 30/11 a 
19/12/2015

ED FERNANDO BARROS 9 2013/2014 07 a 15/01/2016

GETULIO ANDRADE NASCIMENTO FILHO 30 2014/2015 07/01 a 
05/02/2016

MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES 19 2013/2014 30/11 a 
18/12/2015

MARIO BENEDITO NUNES FARIAS 30 2010/2011 11/01 a 
09/02/2016

MELINA MARTINHO DE MATOS 30 2014/2015 20/01 a 
18/02/2016

MOISÉS BARCESSAT 13 2012/2013 25/01 a 
06/02/2016

ROSILDA PACHECO E SILVA 14 2014/2015 03 a 16/12/2015

SANDRO DA CRUZ E SILVA 15 2012/2013 07 a 21/01/2016

TARCÍSIO FEITOSA DA SILVA 2 2014/2015 26 a 27/01/2016

VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE 20 2013/2014 11 a 30/01/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 550/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de 
dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR férias aos servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO

60095/2015 ROSEMAY DE SEIXAS BRITO 2014/2015 11/02 a 
11/03/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 551/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de 
dezembro de 2014,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA 
DE MIRANDA 2013/2014 30/11 a 

29/12/2015 18/12/2015 12

DINA RODRIGUES DE MATOS 
DA SILVA 2014/2015 27/10 a 

25/11/2015 10/11/2015 16

DIOGO ALVARENGA SOLANO 2013/2014 30/11 a 
29/12/2015 4/12/2015 26

DIONIZIO DE JESUS VIEIRA 2011/2012 26/11 a 
25/12/2015 18/12/2015 8

ELIZABETH SANTOS LIMA 2013/2014 27/11 a 
26/12/2015 11/12/2015 16

ELLEN DA COSTA VAZ 2014/2015 03/11 a 
02/12/2015 18/11/2015 15

MARCELA AUGUSTO TOPPINO 2014/2015
04/12/2015 a 

2/1/2016
15/12/2015 19

MARINA TOCANTINS KABUKI 2014/2015
6/12/2015 a 

4/1/2016
14/12/2015 22

MARIO NASCIMENTO MOURA 2014/2015
19/11 a 

18/12/2015
4/12/2015 15

RODRIGO LIMA CAMPOS 
DO VALE

2014/2015
1º a 

30/12/2015
17/12/2015 14

ROSEMARY BARROS DE 
OLIVEIRA E SILVA

2013/2014
16/11 a 

15/12/2015
4/12/2015 12

SYMARA MENDES PIEDADE 
CUNHA

2011/2012
24/11 a 

7/12/2015
3/12/2015 5

THIAGO DO ROSARIO DE 
CASTRO

2014/2015
25/11 a 

24/12/2015
30/11/2015 25

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 552/2017-MP-SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 
de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, e AUTORIZAR o gozo dos 
dias restantes, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES GOZO

MARCOS ARNON DIAS 
DA SILVA 2014/2015 03 a 

18/11/2015 16/11/2016 3 16 a 
18/12/2016

MARIA CRISTINA 
GONCALVES DE SOUZA 2014/2015 21/9 a 

07/10/2015 29/09/2015 9 23/11 a 
01/12/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 553/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de 
dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias aos servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO

EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO 2015/2016 04/07 a 
02/08/2016

MAURICELI PINHEIRO PANTOJA 2016/2017 08/01 a 
06/02/2018

MAURICELI PINHEIRO PANTOJA 2015/2016 01 a 30/12/2017

RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 1999/2000 01 a 30/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de novembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 554/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:


